
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2024-00712463- -UNC-ME#BIMO

 
VISTO

La RESOL-2024-376-E-UNC-BIMO#REC que autoriza la realización de las
“Jornadas Deportivas – Copa Estimulo UNC 2024”, desde el 14 de octubre al 8
de noviembre del corriente año;

Y CONSIDERANDO:

Que con el conflicto de gravedad por el que atraviesa actualmente la
Universidad y la situación de paros reiterados, se dificulta garantizar el
adecuado desarrollo de las jornadas en las fechas originalmente establecidas,
lo que implica dificultades logísticas, como la incertidumbre en cuanto a la
disponibilidad de árbitros y médicos para cubrir cada jornada; y se propone
reprogramar las Jornadas para el mes de abril de 2025; según conta a orden
40;

Que se reimputó la partida de gastos de arbitraje a la partida de gastos en
premios, según consta a orden 35; y hay que proceder con la compra de
medallas y trofeos, al proveedor Ramírez Manuel Antonio CUIT 23-22666204-
9, por un total de Pesos Un Millón Setecientos Noventa y Dos Mil Novecientos
Cincuenta C/00/100 ($1.792.950,00); y a orden 39 se presentan los
presupuestos;

Que es necesario modificar la RESOL-2024-376-E-UNC-BIMO#REC;

Por ello,

EL SECRETARIO DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO Y MODERNIZACIÓN

R E S U E L V E:



ARTÍCULO 1°: MODIFICAR el Visto de la RESOL-2024-376-E-UNC-
BIMO#REC el cual quedará redactado de la siguiente manera:

Lo solicitado por el Área de Administración de la Dirección de Deportes
referente a la autorización para realizar las “Jornadas Deportivas – Copa
Estimulo UNC 2024”, en el mes de abril de 2025; y los gastos necesarios para
llevarlas a cabo.

ARTÍCULO 2°: MODIFICAR el Considerando 5 de la RESOL-2024-376-E-
UNC-BIMO#REC el cual quedará redactado de la siguiente manera:

Que para el desarrollo de las Jornadas será necesario efectuar gastos para
arbitrajes, trofeos para los reconocimientos, cobertura médica, seguro de los
alumnos e hidratación según informe económico y presupuestos informados
del orden 6, 7, 8, 9, 10 y 39; y es necesario prever gastos de reparación o
acondicionamiento para que todas las instalaciones estén en óptimas
condiciones.

ARTÍCULO 3°: MODIFICAR el Considerando 6 de la RESOL-2024-376-E-
UNC-BIMO#REC el cual quedará redactado de la siguiente manera:

Que el Área Contable de la Dirección de Deportes informa a orden 15, 23 y 37,
que existe disponibilidad presupuestaria para afrontar los gastos por un
importe total de Pesos Nueve Millones Once Mil Cuatrocientos C/00/100 ($
9.011.400,00).

ARTÍCULO 4°: MODIFICAR el Art.1 de la RESOL-2024-376-E-UNC-
BIMO#REC el cual quedará redactado de la siguiente manera:

ARTÍCULO 1°: AUTORIZAR la realización de las “Jornadas Deportivas –Copa
Estimulo UNC 2024”, en el mes de abril de 2025.

ARTÍCULO 5°: MODIFICAR el Art.5 de la RESOL-2024-376-E-UNC-
BIMO#REC el cual quedará redactado de la siguiente manera:

ARTÍCULO 5º: Autorizar al Área Contable de la Dirección de Deportes a
preventizar el importe de Pesos Nueve Millones Once Mil Cuatrocientos
C/00/100 ($ 9.011.400,00) de los gastos para la organización de las “Jornadas
Deportivas – Copa Estimulo UNC 2024”, a las partidas presupuestarias según
detalle:

R.0001.047.002.002.16.07.02.00.02.00.3.5.4.0000.1.21.3.4 – Pesos Ochocientos

Diez Mil C/00/100 ($ 810.000,00)

R.0001.047.002.002.16.07.02.00.02.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 – Pesos Un Millón

Seiscientos Cincuenta Mil C/00/100 ($ 1.650.000,00)

R.0001.047.002.002.16.07.02.00.02.00.3.5.9.0000.1.21.3.4 – Pesos Tres Millones
Setecientos Ochenta y Seis Mil Cuatrocientos Cincuenta C/00/100 ($ 3.786.450,00)

R.0001.047.002.002.16.07.02.00.02.00.3.9.1.0000.1.21.3.4 – Pesos Un Millón



Setecientos Noventa y Dos Mil Novecientos Cincuenta C/00/100 ($ 1.792.950,00)

R.0001.047.002.002.16.07.02.00.02.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 – Pesos Novecientos

Setenta y Dos Mil C/00/100 ($972.000,00).

ARTÍCULO 6°: Protocolícese. Comuníquese a la Dirección de Deportes, a la
Dirección de Nutrición y Servicios Alimentarios y al Área de Administración de
la Dirección de Deportes. Comuníquese y pase al Área Contable de la
Dirección de Deportes Cumplido, archívese.

vb


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RESOL-2024-494-E-UNC-BIMO#REC
	fecha: Viernes 15 de Noviembre de 2024
		2024-11-15T13:13:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: MATÍAS DANIEL LINGUA
	cargo_0: Secretario de Bienestar Universitario y Modernización 
	reparticion_0: Secretaría de Bienestar Universitario y Modernización
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-15T13:13:09-0300
	GDE UNC




